P R A P A R.

I. Mel depuratum.

1. Mellis, q.v. affunde ∇ portionem, (æqualem vel duplam, triplam) si valde impurum fuerit, vel si alienæ rei expers sit, sine additione,) coque & despuma sochleari pertuso.

N. 1. Quid si hac ratione non satis depuratum foret, clarificari poteris cum albuminis ouorum singulis ad singulas libras adhibitis, v.l. i.c. 14.

N. 2. Conrad. Kunrath dictam mellis depurationem improbat, quippe quæ

potiores ac meliores spiritus, quibus maximè imprægnatum est, in auram cœnescant. Itaque hauc substituit.

2. Mel Virginum nondum Δ commixtum una cum fauis, inde Manicæ Hippocraticæ suspendeque in loco tepido Solis, vel in hipocausto vaporib. aqueis, (vt Balneariorum balnea calfieri solent,) calfacto ut perfluat Mel.

II. Mel destillatum.

Vnde:

1. ∇ Mellis, Spiritus atque Oleum.

2. Mellis lb. 1. adde Θ , vel silicum mundor contusor, arenævè $\tilde{\text{zij}}$. $\tilde{\text{zij}}$. (alijs etiam addunt segmenta Ligii Juniperini,) destilla per Ω m gradatim, & exit ∇ alba, dein flava, cum O_o , O_v & Spiritus, quæ aliquoties rectificentur.

Alij eliciunt primo ∇ m in cucurbita ex M_b . Remanenti in cucurbita melli addunt X_m , vel silices calcinatos contusos, G antque per Ω m ∇ m flauam cum O_o . Hac digerunt aliquoties, & D aliquot (56.) dein G ant, tandem O_o supernatans ab ∇ separant. Sennert. Quercete Med. destillat.

Aly

3. Mel cum cera & fauo, ponunt in fium ad putrefactionem per X_m , sumumque lepius (dieb ternis) mutant: Hinc G ant. 1. Exit ∇ alba (facie abstensioni dicata. 2. flava, Osvald.

N. 1. ∇ m haec flauam esse menstruum Franc. Anton, sunt qui putent, sed male.

N. Adduntur O_o , vel silices, vel vitrum, & feruescunt, ad quam Mel maximè procline est, praecancent, id quod alijs meditantur sacculos paruos reperfertos imponendo.

N. 3. Sunt qui ∇ m primo elicitum super

C L A S S I S IV.

super nouum Mel fundunt & rectifi-
cant.

Vires. Viraque ∇ alba scil. & fla-
ua, suffusiones & albugines oculorum fa-
nat, capillis producendis conserv. Inser-
nit Tinctoria Corallorum extrahenda.

Intrinsicus referat obstrukiones, pel-
lit irinam, atterit calculum.

Oleum quod instar ∇ vita ardet,
vires habet admirandas, praeferim sepe
& aliquot circuletur cum ∇ . Et enim
separato iterum illo ∇ , remanet O_o
dulce & gratissimi saporis, vulneribus
sclopetariis & phagedanicis ulcerib.
plurimum conducens. Singulare quoque
est ad podagricos dolores sedandos. Di-
scutit maculas faciei cum O_o o Cam-
phore.

2. Oleum Mellis compositum.

¶. Mell. lb. ii. Θ i calcinati, lb. i.
Vrectif. lb. β γ , lb. i. destilla per Θ m,
primo extillat phlegma, dein ∇ vrge
§. 20.

Vires. Lenit dolores podagricos, si
locus affectus eo illinatur.

3. Acetum mellis.

¶. Mellis opt. p. i. ∇ fluui. p. viii.
coque ad medietatem, postea suspende
in eodem semen Erucæ in petia, atque
repone in loco calido vel Sole, donec
defuberint. Fit paulatim + acerri-
mum, quod 8 etur.

Vires. Preter alios V sus solvit &
slices, reliquaque lapides, etiam sine ulla
precedente calcinatione, Hartman. in
Croll. Senn. Inst.

4. Tinctoria mellis.

Tinctoriam mellis Beguinus extrahit
ex melle etudo cum arenis impastato,
eumque exhibet Phthisicis pro nutri-
mento.

5. Qu. Essentia mellis.

1. Mel cum fauis, q. v. lb. xv, elice

D E A N I M A L I B.

733

∇ per M , qua prolecta relinqua-
tur adhuc remanens materia in M
feruenti, σ ρ (s.

Dein 2. affunde ∇ atque extrahe s.
a. tineturam, eamque decantaram puri-
fica optimè per digestionem ac subsi-
dientiam. Tandem destilla Tinctoriam
per M ad siccitatem, destillatum
dicitur Elementum aëris, Essentia illa
remanens, Ignis.

3. Ex fecib. incineratis (prolecto pri-
us O_o per descensum Θ muè, si ita
visum fuerit,) extrahe Sal cum ∇ com-
mun. more solito, idque purifica opti-
mè, (dicitur Elem. Terræ.

4. Coniunge iam omnia atque de-
stilla ex E ib. per X roties cohoban-
do, donec omnia volatilia sint, ac X
transcenderint.

Sic habes Qu. E. Mellis.

Vires. Instar Panaceæ esse poterit.
Dosis gr. iij. iv. v. &c. Med. destil.

6. Elixir Mellis.

Clystus.

¶. Mel per Manicam Hipp. depura-
tum. Elice ∇ m. O_o ac Θ : Sal elici-
tum potato per vices aquâ suâ, dein
 O_o donec omnia imbibierit & coa-
gulum inde factum fuerit.

Vires. Easdem vires cum Qu. Ess.
mellis possidet, Med. destil.

7. Sunt & varia Officinalia visualia,
qua mel tûm basin agnoscent, ut Hy-
dromelitum genera, tûm asseruationis
medium, ut Syrupi quamplutimi, &c.

III. Cera, O_o Arabic. Hamaha
Wachs. Medium quodammodo tenet
calfacientium, refrigerantium, hume-
stantium & desificantium, ita tamen,
ut ad caliditatem inclinet, partium qua-
dantenus est crassatum & emplastica-
rum, ideoque digerit, maturat, &c.

N. Adeo usitata Officinalis est, ut vix

Z Z z z Emplastrum

734 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

Emplastrum reperias, cuius non exhibe-
at consistentiam.

PRÆPARATA.

Oleum Cera, v.l. 2.e.70.

Vires. Diureticum est, daturque in-
trinsicus, gut, dos. iij, rr.v.

1. Oleum cera boni odoris & coloris.
Fit, si rectificetur super recentes ce-
ræ particulas Δ cinerum. Ex eo fit

2. Balsamus Vulnerarius.

Per macerationem menstrualem flo-
rum hyperic. & rad. consolid. maior.

3. Magisterium cera.

Fit ex ea solutâ in \mathcal{V} , filtrataqne,
vt remaneat in chartâ instar butyri,
quod edulcatum atque ad 3.i. propina-
tum valet eximiè ad Dyfenteriam.

IV. Propolis, Πρόπολις, opiniō, Dio-
scor. Cera Virginea, Borstosz, Stop, YVA-
chs, Bienhariz, ruditis est, & cerosa, cra-
saque materia sen gluten in alueorum
forib. repertum.

Eligenda flava, odorata, Styracem
vel galbanum referens, in vehementi
ariditate mellis, & Mastichis in mo-
dum ductili.

Vires. Calf. 2. aut princip. 3. leuiter
abstergit, attrahit, aculeos & omnia infi-
xa corporis extrahit, dura concoquit, do-
lores demulcer, ulcera desperata cicatrice
obducit. In veteri tussi suffit inuiat.

XCV. Araneus.

Androne, Andren, Spin:

Insectum est venenatum, puncturis
suis nocuum. Variorum est generum
promiscue visualium.

Est e. Araneus maior coloris scil. va-
riij, vel minor coloris nigri, &c. Distin-
guitur texu, coitque. Vere ac initio
Æstatis, & aliquando Autumno & ini-
tio Hyemis, ynde & eo temporis pun-

cto magis noxius habetur. Viuit muscis
quibus capiendis retia sua pandit.

OFFICIN. NAT.

1. Aranei. 2. Tela Araneor, (Aranea
dicta).

Vires.

1. Araneus febiles paroxysmos ar-
cere dicitur, (pulsib. metacarpy, tempo-
ribusue impositus,) peculiariter tamen
ad quartanam commendatur, (pusami-
ne auellana inclusus, colloque suspensus
vel lacerto appensus).

2. Tela, constringit, conglutinat,
ideoque vulneraria est, sanguinem co-
hibens, inflammationem præcauens.
Ad arcenos febiles motus non so-
lum externè, sed & (satis audacter) in-
ternè à nonnullis adhibetur.

PRÆPARATA.

Oleum aranearum simplex & com-
positum fieri potest ex infusione, vt oleum
scorpiatum.

Vires. Ingreditur Emplastrum fe-
bile.

XCVI. Aselli.

Onion, Gal. Oni, Dioscor. Tīos, Plin.
Procelliones millepedæ, multipedes,
Eselgen, Schaffelein.

Nascuntur in locis humidis, cellis,
& simil. sub lapidib. vasique ∇ reple-
tis, ad tactum se se contrahunt ac rotun-
dant.

Vires. Tenuium partium sunt, digerunt,
extenuant, abstergunt, aperiunt. Hinc
utilitatis peculiaris sunt in mucilagine
tartarea resoluenda, calculoque ad mu-
cilaginem reducendo, in obstructionib.
viscerum aperiendis, adeoque in morbo
regio, in dolore nephritico, difficultate
urina, in colica, appetituque ob vētriculū
mucilagonē immunito, in Astmate, &c.

Extrinsecus

CLASSIS IV. DE ANIMALIB. 735

Extrinsecus commodatur puluis ad affectus oculorum, ad anrium dolores & anginam (cum melle illitus).

Vix impositus pugnabat permit.

Dosis à 3j. ad 3j. in puluere cum vino vel ∇ aliqua nephritica.